
г.Калининград, ФОК "Автотор-Арена", искусственный скальный рельеф 30.04-05.05.2022

Зам. главного судьи по виду - Яговкин А.Ю. (ССВК)

Место Фамилия, имя Команда Г. р. Разряд Квал.
1/8

фин.
1/4

фин.
Полу-
финал

Финал
Вып.
разр.

Баллы

1 Файзуллина Динара Республика Башкортостан 2009 1 10,677 10,637 10,645 10,542 10,110 1 100
2 Лисицкая Анжелика Пензенская область 2009 2 10,487 10,400 10,322 09,871 11,038 1 80
3 Мельниченко Милана Свердловская область 2009 1 10,571 10,497 10,497 11,375 10,072 1 65
4 Брусованская Лейла Тюменская область 2009 2 10,985 11,428 10,421 10,414 10,597 1 55
5 Колодкина Софья Пермский край 2009 2 12,683 12,541 11,424 2 51
6 Каранаева Варвара Санкт-Петербург 2010 3 13,308 12,081 11,950 2 47
7 Антунович Александра Ленинградская область 2010 1 юн. 11,854 11,526 срыв 2 43
8 Шумейко Виктория Воронежская область 2009 1 12,501 12,724 срыв 2 40
9 Никифорова Вероника ЯНАО 2009 2 13,150 12,631 2 37

10 Жидкова Варвара ХМАО - Югра 2010 1 юн. 14,760 13,771 2 34
11 Мамаева Яна Свердловская область 2010 3 14,306 13,773 2 31
12 Якушкина Василиса Санкт-Петербург 2009 1 юн. 14,688 14,178 2 28
13 Оридорга Полина Москва 2009 2 14,682 14,292 2 26
14 Коробкова Ярослава Санкт-Петербург 2009 2 14,193 14,499 2 24
15 Бундина Анна Москва 2009 1 12,044 15,087 3 22
16 Шафеева Диана ХМАО - Югра 2010 3 13,305 срыв 3 20
17 Федулова Мария Санкт-Петербург 2009 3 15,559 3 18
18 Канашкина Мирослава Красноярский край 2011 3 16,092 3 16
19 Исаева Ксения Москва 2010 3 16,327 3 14
20 Мещерякова Полина Москва 2010 1 юн. 16,745 3 12
21 Захарова Надежда Республика Крым 2009 2 16,815 3 10
22 Куклева Яна Республика Башкортостан 2010 3 17,131 3 9
23 Стрижакова Валерия Свердловская область 2010 1 юн. 17,593 3 8
24 Галкина Агата Москва 2010 1 юн. 18,244 3
25 Яницкая Юлия Красноярский край 2010 2 18,340 3 7
26 Борисова Владислава Москва 2010 2 юн. 18,627 3
27 Никитина Мария Республика Крым 2009 2 18,720 1 юн. 6
28 Тихомирова Маргарита Вологодская область 2010 1 юн. 18,727 1 юн. 5
29 Родичева Маргарита Калининградская область 2010 3 19,156 1 юн. 4
30 Баранова Дарья Воронежская область 2011 3 19,229 1 юн. 3
31 Андреева Таисия Ленинградская область 2010 3 19,330 1 юн. 2
32 Рымар Алиса ЯНАО 2010 2 19,592 1 юн. 1
33 Пронина Анна Московская область 2010 3 19,728 1 юн.
34 Альбах Марина Красноярский край 2009 1 20,767 1 юн.
35 Руденко Полина Челябинская область 2009 1 юн. 20,913 1 юн.
36 Иоффе София Воронежская область 2009 2 21,025 2 юн.
37 Толкачева Анастасия Московская область 2010 1 юн. 22,087 2 юн.
38 Ильчук Варвара Ленинградская область 2011 3 22,272 2 юн.
39 Изюмова Яна Вологодская область 2009 3 23,584 2 юн.
40 Грошева Варвара Республика Хакасия 2009 2 23,737
41 Пережогина Александра Мурманская область 2010 1 юн. 24,562
42 Житкова Мария Вологодская область 2011 1 юн. 25,865
43 Ермакова Мирослава Воронежская область 2011 3 26,208
44 Погосян Дарья ЯНАО 2012 2 юн. 26,382
45 Татищева Ксения Калининградская область 2012 3 28,405
46 Боднар Елизавета Архангельская область 2011 3 32,153
47 Петрова Ева Калининградская область 2010 1 юн. 34,517
48 Миллер Катерина Республика Хакасия 2010 3 39,012
49 Здвижкова Дарья Ростовская область 2010 2 юн. срыв

Силкина Мария Красноярский край 2010 1 н/я
Александрова Анастасия Калининградская область 2011 1 юн. н/я

Главный судья _______________ Богомолов Г.К. (ССВК)

Главный секретарь ___________ Волохин М.К. (СС 1К)

Всероссийские соревнования по скалолазанию "Янтарные вершины" в дисциплинах "лазание на трудность", "лазание на скорость" 
среди юношей и девушек 10-13, 14-15, 16-17 лет, юниоров и юниорок 18-19 лет (номер в ЕКП: 11721)

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ РЕЗУЛЬТАТОВ
Девушки 10-13 лет - ЛАЗАНИЕ НА СКОРОСТЬ



г.Калининград, ФОК "Автотор-Арена", искусственный скальный рельеф 30.04-05.05.2022

Зам. главного судьи по виду - Яговкин А.Ю. (ССВК)

Место Фамилия, имя Команда Г. р. Разряд Квал.
1/8

фин.
1/4

фин.
Полу-
финал

Финал
Вып.
разр.

Баллы

1 Зырянов Андрей Алтайский край 2009 1 10,755 11,137 10,525 10,402 авто 1 100
2 Жидков Макар ХМАО - Югра 2010 3 11,485 11,558 11,018 11,481 ф/с 1 80
3 Степанов Георгий Тюменская область 2010 2 11,491 11,178 11,627 11,103 11,460 1 65
4 Шарафутдинов Дамир Республика Башкортостан 2009 2 13,184 12,008 11,826 12,302 15,851 1 55
5 Скворцов Виктор Москва 2009 1 14,106 авто 16,105 1 51
6 Григориади Матвей Пензенская область 2009 2 14,266 13,971 18,916 2 47
7 Хороцей Тимофей Челябинская область 2009 1 10,920 10,724 срыв 2 43
8 Кульбякин Роман Челябинская область 2009 2 12,742 авто срыв 2 40
9 Мавлаутдинов Роман Свердловская область 2010 3 14,156 12,823 2 37

10 Аросьев Даниил Москва 2010 2 12,983 12,875 2 34
11 Хандрыкин Виталий ЯНАО 2009 3 13,403 12,992 2 31
12 Быличкин Всеволод Пермский край 2010 3 13,412 13,012 2 28
13 Мастинников Евгений Ленинградская область 2009 2 14,193 14,392 2 26
14 Топорков Егор Московская область 2009 1 09,661 срыв 2 24
15 Яковлев Андрей Челябинская область 2009 3 11,276 ф/с 3 22
16 Рус Ингвар Севастополь 2009 1 13,345 ф/с 3 20
17 Шивинский Кирилл Воронежская область 2011 3 14,314 3 18
18 Рустамов Микаил Республика Башкортостан 2010 3 14,414 3 16
19 Гамов Дмитрий Московская область 2009 2 14,431 3 14
20 Оксов Дмитрий Тюменская область 2010 3 14,814 3 12
21 Казаков Александр Челябинская область 2009 1 14,946 3 10
22 Таранцев Матвей Санкт-Петербург 2011 2 юн. 15,507 3 9
23 Овчинников Иван Челябинская область 2012 1 юн. 15,535 3
24 Бодров Даниил Московская область 2009 1 юн. 15,606 3 8
25 Тимофеев Лев Москва 2009 2 15,919 1 юн. 7
26 Графченков Максим Московская область 2009 2 15,921 1 юн. 6
27 Виноградов Дмитрий Санкт-Петербург 2010 3 16,330 1 юн. 5
28 Мануйлов Глеб Москва 2011 3 16,859 1 юн. 4
29 Ермаков Никита Челябинская область 2011 1 юн. 17,579 1 юн.
30 Лебедько Леонид Санкт-Петербург 2011 1 юн. 18,036 1 юн. 3
31 Пугаев Александр Красноярский край 2010 1 юн. 18,287 2 юн. 2
32 Поздняков Андрей Воронежская область 2011 3 18,318 1
33 Шаповалов Артем Московская область 2009 3 18,449
34 Васильев Андрей Московская область 2009 3 19,264
35 Кутузов Сергей Московская область 2010 2 20,782
36 Резник Яков Калининградская область 2009 1 21,203
37 Смородников Тимур Республика Хакасия 2009 2 25,413
38 Анисимов Игнат Архангельская область 2009 3 29,287
39 Козловский Артем Калининградская область 2010 3 29,606
40 Губернаторов Владислав Смоленская область 2009 2 срыв

Главный судья _______________ Богомолов Г.К. (ССВК)

Главный секретарь ___________ Волохин М.К. (СС 1К)

Всероссийские соревнования по скалолазанию "Янтарные вершины" в дисциплинах "лазание на трудность", "лазание на скорость" 
среди юношей и девушек 10-13, 14-15, 16-17 лет, юниоров и юниорок 18-19 лет (номер в ЕКП: 11721)

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ РЕЗУЛЬТАТОВ
Юноши 10-13 лет - ЛАЗАНИЕ НА СКОРОСТЬ



г.Калининград, ФОК "Автотор-Арена", искусственный скальный рельеф 30.04-05.05.2022

Зам. главного судьи по виду - Соловарова Е.В. (ССВК)

Место Фамилия, имя Команда Г. р. Разряд Квал.
1/8

фин.
1/4

фин.
Полу-
финал

Финал
Вып.
разр.

Баллы

1 Юзефович Алина Свердловская область 2007 КМС 09,242 09,505 09,671 09,220 09,634 КМС 100
2 Лысенко Евгения Тюменская область 2008 КМС 09,683 09,353 09,104 09,227 09,814 1 80
3 Поройкова Елизавета Республика Башкортостан 2008 1 10,553 10,298 10,192 10,567 10,225 1 65
4 Лейкина Екатерина Москва 2007 1 11,786 12,234 11,630 10,944 12,623 1 55
5 Храпова Екатерина Санкт-Петербург 2008 1 10,934 10,681 10,132 1 51
6 Воронина Варвара Краснодарский край 2008 1 10,837 10,877 10,286 1 47
7 Василькова Милана Красноярский край 2007 1 10,768 10,844 11,720 1 43
8 Гуськова Лилия Пензенская область 2007 1 10,864 12,917 срыв 1 40
9 Королева Алевтина Челябинская область 2007 1 11,606 11,248 1 37

10 Викторовская Дарья Москва 2008 1 11,797 11,296 1 34
11 Оборина Марина Воронежская область 2007 1 11,894 11,512 1 31
12 Голубева София Свердловская область 2007 1 11,349 11,636 1 28
13 Мухарямова София ХМАО - Югра 2008 2 11,759 11,872 2 26
14 Расторгуева Елизавета Краснодарский край 2007 1 11,946 12,374 2 24
15 Ермолик Снежана Санкт-Петербург 2007 1 10,566 срыв 1 22
16 Ерохина Софья Санкт-Петербург 2007 1 11,482 срыв 1 20
17 Земцова Вера Свердловская область 2007 1 12,110 2 18
18 Мелешко Евгения Москва 2007 1 12,220 2 16
19 Зябина Вероника Санкт-Петербург 2007 1 12,225 2 14
20 Привалова Ксения Тюменская область 2008 1 12,444 2 12
21 Ткачева Дарья Челябинская область 2007 1 12,619 2 10
22 Набиуллина Элина Республика Башкортостан 2007 1 12,657 2 9
23 Колегова Арина Кировская область 2007 1 12,999 2 8
24 Дьякова Екатерина Хабаровский край 2007 2 13,187 2 7
25 Ивощук Елена Свердловская область 2007 2 13,302 2 6
26 Латонова Юлия Пензенская область 2008 2 13,497 2 5
27 Сорокина Виктория Вологодская область 2007 3 13,689 3 4
28 Муханова Елизавета Москва 2008 2 13,742 3 3
29 Хватова Татьяна Красноярский край 2007 1 13,800 3 2
30 Мишина Виктория Пензенская область 2008 2 13,830 3 1
31 Луткова Анна Челябинская область 2008 1 13,967 3
32 Булыгина Арина Пензенская область 2008 3 14,241 3
33 Акулова Дарья Челябинская область 2007 КМС 14,862 3
34 Коротких Василина Красноярский край 2007 1 15,026 3
35 Халиуллина Эвелина Москва 2008 2 15,239 3
36 Егорова Анна Республика Башкортостан 2008 2 15,608 1 юн.
37 Иванова Вероника Воронежская область 2007 2 15,887 1 юн.
38 Фоменко Арина Пензенская область 2008 3 16,058 1 юн.
39 Кильматова Лейла Республика Башкортостан 2007 1 16,101 1 юн.
40 Лобян Маргарита Краснодарский край 2008 2 16,230 1 юн.
41 Симонькина Дина Санкт-Петербург 2008 1 16,822 1 юн.
42 Дегтяренко Анастасия Республика Крым 2008 2 17,458 1 юн.
43 Исупова Варвара Вологодская область 2007 3 17,832 1 юн.
44 Шелковникова Ульяна Новосибирская область 2008 2 18,154 1 юн.
45 Новикова Варвара Смоленская область 2008 2 18,404 1 юн.
46 Елисеенкова Анна Архангельская область 2007 2 18,659 2 юн.
47 Савицкая Евгения Кировская область 2007 2 19,633 2 юн.
48 Крайняя Виктория Челябинская область 2007 2 20,436 2 юн.
49 Меньшикова Дарья Архангельская область 2007 2 22,890 3 юн.
50 Курагина Дарья Республика Хакасия 2007 2 27,230
51 Юрьева Полина Ростовская область 2008 3 33,773
53 Прохорская Мария Ростовская область 2007 3 срыв
53 Усачева Злата Санкт-Петербург 2008 1 срыв

Халиуллина Милана Москва 2008 1 н/я
Барышникова Анастасия Воронежская область 2007 1 н/я

Главный судья _______________ Богомолов Г.К. (ССВК)

Главный секретарь ___________ Волохин М.К. (СС 1К)

Всероссийские соревнования по скалолазанию "Янтарные вершины" в дисциплинах "лазание на трудность", "лазание на скорость" 
среди юношей и девушек 10-13, 14-15, 16-17 лет, юниоров и юниорок 18-19 лет (номер в ЕКП: 11721)

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ РЕЗУЛЬТАТОВ
Девушки 14-15 лет - ЛАЗАНИЕ НА СКОРОСТЬ



г.Калининград, ФОК "Автотор-Арена", искусственный скальный рельеф 30.04-05.05.2022

Зам. главного судьи по виду - Соловарова Е.В. (ССВК)

Место Фамилия, имя Команда Г. р. Разряд Квал.
1/8

фин.
1/4

фин.
Полу-
финал

Финал
Вып.
разр.

Баллы

1 Ермаков Кирилл Челябинская область 2007 1 07,778 07,839 07,411 07,373 07,384 КМС 100
2 Струг Алексей Санкт-Петербург 2007 1 08,161 08,111 07,191 07,274 08,171 1 80
3 Михайлов Александр Свердловская область 2008 1 08,721 07,788 07,617 срыв 07,505 1 65
4 Банников Александр Тюменская область 2007 2 08,208 09,105 09,083 07,679 10,465 1 55
5 Магизов Максим Тюменская область 2007 2 09,020 07,855 07,624 1 51
6 Пермяков Олег Республика Башкортостан 2007 2 08,148 08,143 07,756 1 47
7 Калашников Тимофей Москва 2007 2 08,889 08,330 07,810 1 43
8 Васенко Сергей Воронежская область 2007 1 09,060 07,988 09,085 1 40
9 Лисицкий Владислав Пензенская область 2007 2 08,621 07,967 1 37

10 Блем Алексей Красноярский край 2007 1 08,511 08,328 2 34
11 Зайцев Матвей Севастополь 2007 2 09,163 09,295 2 31
12 Жилов Евгений Челябинская область 2007 КМС 09,274 09,526 2 28
13 Бочкин Даниил Республика Башкортостан 2008 1 09,192 10,398 2 26
14 Какунин Вячеслав Ростовская область 2008 1 08,952 10,889 2 24
15 Чурилов Андрей Воронежская область 2007 1 08,842 11,718 2 22
16 Кухаренко Илья Хабаровский край 2007 2 09,201 срыв 2 20
17 Яровенко Александр Санкт-Петербург 2008 КМС 09,332 2 18
18 Горбунов Макар ХМАО - Югра 2007 3 09,352 2 16
19 Семенов Олег Свердловская область 2008 1 09,385 2 14
20 Шарипов Аскар Республика Башкортостан 2007 2 09,398 2 12
21 Блохин Артём Республика Башкортостан 2007 1 09,422 2 10
22 Галикеев Артур Республика Башкортостан 2008 1 09,427 2
23 Струг Михаил Санкт-Петербург 2007 2 09,528 3 9
24 Грякалов Алексей Москва 2007 2 09,599 3 8
25 Деньгин Егор Челябинская область 2007 1 09,663 3 7
26 Колесников Марк Свердловская область 2008 2 09,664 3 6
27 Козлов Илья ХМАО - Югра 2008 2 09,690 3 5
28 Волков Александр ЯНАО 2008 2 09,789 3 4
29 Марченко Илья Красноярский край 2008 2 09,794 3 3
30 Боровцов Дмитрий Республика Башкортостан 2007 1 09,938 3
31 Кучкаров Даниэль Республика Башкортостан 2007 2 09,958 3
32 Ольховой Сергей Москва 2008 1 10,028 3 2
33 Балакаев Иван Ленинградская область 2007 1 10,113 3 1
34 Шевчук Арсений Москва 2007 2 10,198 3
35 Тодоров Назар ЯНАО 2008 2 10,831 3
36 Матвеев Дмитрий Пермский край 2007 1 10,926 3
37 Кабаев Владислав Свердловская область 2007 1 11,008 1 юн.
38 Лунёв Севастьян Краснодарский край 2008 1 11,231 1 юн.
39 Дегтярев Иван Свердловская область 2007 3 11,335 1 юн.
40 Орищенко Илья Московская область 2007 2 11,405 1 юн.
41 Лазарев Тимофей Челябинская область 2008 1 11,652 1 юн.
42 Николаев Роман Республика Башкортостан 2007 1 11,758 1 юн.
43 Кривогорницын Кирилл Красноярский край 2007 1 11,983 1 юн.
44 Малофеев Егор Ростовская область 2007 1 12,185 1 юн.
45 Бахарев Даниил Вологодская область 2007 3 12,272 1 юн.
46 Захаренко Глеб Севастополь 2007 2 12,465 1 юн.
47 Хоменко Марк Московская область 2008 2 12,989 1 юн.
48 Шарнин Антон Архангельская область 2007 2 13,209 2 юн.
49 Голубцов Матвей Новосибирская область 2007 1 13,407 2 юн.
50 Курило Дмитрий Челябинская область 2008 1 13,565 2 юн.
51 Казаков Павел Мурманская область 2008 1 13,657 2 юн.
52 Поздняков Кирилл Воронежская область 2008 1 13,675 2 юн.
53 Шихов Кирилл Москва 2007 3 13,698 2 юн.
54 Поздняков Евгений Новосибирская область 2007 1 14,291 2 юн.
55 Плеханов Иван Новосибирская область 2007 1 14,618 2 юн.
56 Марков Иван Республика Хакасия 2008 1 14,674 2 юн.
57 Анисимов Родион Архангельская область 2007 2 16,375 3 юн.
58 Кессель Андрей Санкт-Петербург 2007 1 17,189 3 юн.
59 Цыганков Константин Воронежская область 2007 2 17,332 3 юн.
60 Соколов Мирослав Санкт-Петербург 2008 1 срыв

Шариков Георгий Пензенская область 2007 2 н/я
Слугин Тимур Пензенская область 2008 3 н/я

Главный судья _______________ Богомолов Г.К. (ССВК)

Главный секретарь ___________ Волохин М.К. (СС 1К)

Всероссийские соревнования по скалолазанию "Янтарные вершины" в дисциплинах "лазание на трудность", "лазание на скорость" 
среди юношей и девушек 10-13, 14-15, 16-17 лет, юниоров и юниорок 18-19 лет (номер в ЕКП: 11721)

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ РЕЗУЛЬТАТОВ
Юноши 14-15 лет - ЛАЗАНИЕ НА СКОРОСТЬ



г.Калининград, ФОК "Автотор-Арена", искусственный скальный рельеф 30.04-05.05.2022

Зам. главного судьи по виду - Яговкин А.Ю. (ССВК)

Место Фамилия, имя Команда Г. р. Разряд Квал.
1/8

фин.
1/4

фин.
Полу-
финал

Финал
Вып.
разр.

Баллы

1 Колдомов Кирилл Свердловская область 2006 КМС 06,259 06,497 05,987 06,068 05,758 КМС 100
2 Лебедев Кирилл Свердловская область 2006 1 06,512 07,053 06,695 06,431 07,282 КМС 80
3 Дагаев Максим Республика Башкортостан 2005 1 06,693 06,842 06,829 07,287 06,517 1 65
4 Андреев Данила Пензенская область 2006 1 06,855 06,885 06,510 06,458 срыв 1 55
5 Коробкин Степан Республика Башкортостан 2006 КМС 06,801 06,943 06,546 1 51
6 Василькоров Максим ХМАО - Югра 2005 1 07,398 07,620 06,911 1 47
7 Смирнов Никита Челябинская область 2005 КМС 07,323 07,255 08,304 1 43
8 Старцев Сергей Ленинградская область 2006 1 07,694 авто срыв 1 40
9 Попов Егор Свердловская область 2005 КМС 08,230 06,771 1 37

10 Дементьев Никита Пензенская область 2006 1 07,553 07,762 1 34
11 Архипов Вячеслав Москва 2005 1 08,111 07,955 1 31
12 Молев Арсений Ленинградская область 2006 1 07,378 08,502 1 28
13 Виглин Дмитрий Свердловская область 2006 1 08,207 09,154 1 26
14 Швалев Максим ЯНАО 2005 1 07,742 10,051 1 24
15 Лозовский Никита Красноярский край 2005 1 07,866 10,437 1 22
16 Гусаков Даниил Воронежская область 2006 1 07,223 ф/с 1 20
17 Некрасов Константин Московская область 2006 1 08,545 2 18
18 Мухин Максим Воронежская область 2005 КМС 08,909 2 16
19 Бессонов Павел Свердловская область 2006 1 09,254 2
20 Безаев Никита Москва 2006 2 09,590 3 14
21 Фазуллин Никита Челябинская область 2006 1 09,750 3 12
22 Донцов Владимир Кемеровская область 2005 КМС 10,016 3 10
23 Ведерников Дмитрий Челябинская область 2006 1 10,441 3 9
24 Волокитин Данила Челябинская область 2005 1 10,950 3 8
25 Ефремов Александр Челябинская область 2006 КМС 11,251 1 юн.
26 Горбунов Дмитрий Московская область 2006 2 14,780 2 юн. 7
27 Пташенко Данил Республика Хакасия 2006 1 18,326 3 юн. 6

Седеньков Павел Тульская область 2005 1 н/я
Емельянов Егор Московская область 2006 1 н/я

Зам. главного судьи по виду - Яговкин А.Ю. (ССВК)

Место Фамилия, имя Команда Г. р. Разряд Квал.
1/8

фин.
1/4

фин.
Полу-
финал

Финал
Вып.
разр.

Баллы

1 Иваненко Алина Красноярский край 2005 КМС 09,196 10,078 08,818 08,555 08,318 КМС 100
2 Бумина Вероника Пермский край 2006 КМС 08,799 08,901 09,169 08,534 08,440 КМС 80
3 Лисицкая Вероника Пензенская область 2005 КМС 09,102 09,116 08,892 08,855 авто 1 65
4 Федорова Полина Республика Башкортостан 2006 КМС 09,377 09,700 09,442 09,292 ф/с 1 55
5 Петровец Василиса Тюменская область 2005 2 10,561 10,209 09,931 1 51
6 Исаева Софья Москва 2006 1 11,789 11,017 10,486 1 47
7 Чайка Снежана Москва 2006 1 10,573 10,367 10,714 1 43
8 Щипанская Екатерина Москва 2006 1 11,556 13,575 11,907 1 40
9 Кашаева Анна Московская область 2006 1 11,584 10,563 1 37

10 Коноплина Полина Республика Башкортостан 2005 КМС 11,593 10,977 1 34
11 Сироткина Светлана Челябинская область 2006 1 11,817 11,561 1 31
12 Яровенко Анастасия Санкт-Петербург 2006 1 10,005 11,699 1 28
13 Тищенко Полина Красноярский край 2006 2 12,563 11,848 2 26
14 Михайлова Татьяна Санкт-Петербург 2005 КМС 11,828 12,198 2 24
15 Кушанина Марина Челябинская область 2005 КМС 12,499 12,553 2 22
16 Полозова Дарья Санкт-Петербург 2005 1 11,207 срыв 1 20
17 Татарина Алина Мурманская область 2006 1 13,442 2 18
18 Кириленко Маргарита Москва 2006 3 13,969 3 16
19 Хохлова Ульяна Челябинская область 2005 1 16,364 1 юн. 14
20 Некрасова Екатерина Московская область 2005 КМС срыв 12

Главный судья _______________ Богомолов Г.К. (ССВК)

Главный секретарь ___________ Волохин М.К. (СС 1К)

Всероссийские соревнования по скалолазанию "Янтарные вершины" в дисциплинах "лазание на трудность", "лазание на скорость" 
среди юношей и девушек 10-13, 14-15, 16-17 лет, юниоров и юниорок 18-19 лет (номер в ЕКП: 11721)

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ РЕЗУЛЬТАТОВ
Юноши 16-17 лет - ЛАЗАНИЕ НА СКОРОСТЬ

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ РЕЗУЛЬТАТОВ
Девушки 16-17 лет - ЛАЗАНИЕ НА СКОРОСТЬ



г.Калининград, ФОК "Автотор-Арена", искусственный скальный рельеф 30.04-05.05.2022

Зам. главного судьи по виду - Яговкин А.Ю. (ССВК)

Место Фамилия, имя Команда Г. р. Разряд Квал.
1/8

фин.
1/4

фин.
Полу-
финал

Финал
Вып.
разр.

Баллы

1 Рыжов Максим Свердловская область 2004 МС 06,087 06,349 06,084 05,984 06,300 МС 100
2 Кирюшкин Владимир Воронежская область 2004 КМС 06,939 06,762 06,507 06,809 06,304 КМС 80
3 Уткин Егор Челябинская область 2004 КМС 06,228 06,531 06,095 07,236 06,216 КМС 65
4 Дойбан Артём ХМАО - Югра 2004 1 07,637 08,073 06,885 08,560 13,281 КМС 55
5 Останин Семен Свердловская область 2004 КМС 06,305 06,264 06,360 КМС 51
6 Демидов Илья Воронежская область 2003 КМС 07,096 07,008 06,869 КМС 47
7 Ивощук Иван Свердловская область 2004 КМС 07,223 09,708 07,552 1 43
8 Мартынов Михаил Пензенская область 2003 КМС 06,043 06,508 13,200 1 40
9 Нечипоренко Кирилл Воронежская область 2004 КМС 07,473 06,835 1 37

10 Каменских Артём ХМАО - Югра 2004 КМС 07,276 07,050 1 34
11 Родин Алексей Санкт-Петербург 2003 1 07,024 07,216 1 31
12 Сизов Даниил Пермский край 2003 КМС 06,893 08,089 1 28
13 Курило Никита Челябинская область 2004 КМС 07,961 08,366 1 26
14 Рябых Илья Воронежская область 2004 1 08,665 10,851 2 24
15 Егоров Егор Республика Башкортостан 2003 КМС 06,160 12,061 1 22
16 Максимов Данил Свердловская область 2003 КМС 06,485 срыв 1 20
17 Иванов Никита Челябинская область 2003 КМС 09,504 3 18
18 Белов Арсений Москва 2004 2 10,597 3 16
19 Полевой Кирилл Вологодская область 2004 1 10,625 3 14

Ковалев Юрий Омская область 2004 КМС н/я

Зам. главного судьи по виду - Яговкин А.Ю. (ССВК)

Место Фамилия, имя Команда Г. р. Разряд Квал.
Полу-
финал

Финал
Вып.
разр.

Баллы

1 Гришина Елизавета Пензенская область 2003 КМС 09,697 09,158 09,052 КМС 100
2 Сюткина Марина Красноярский край 2004 КМС 08,906 09,159 09,978 КМС 80
3 Тонкоглас Мария Челябинская область 2004 КМС 10,168 09,732 10,023 1 65
4 Пляскина Мария Алтайский край 2003 МС 11,483 11,236 10,790 1 55
5 Телицына Александра Челябинская область 2004 КМС 12,618 2 51

Семичева Ольга Московская область 2004 1 н/я
Устинова Анна Москва 2003 КМС н/я
Звонарёва Ксения Пермский край 2003 МС н/я

Главный судья _______________ Богомолов Г.К. (ССВК)

Главный секретарь ___________ Волохин М.К. (СС 1К)

Всероссийские соревнования по скалолазанию "Янтарные вершины" в дисциплинах "лазание на трудность", "лазание на скорость" 
среди юношей и девушек 10-13, 14-15, 16-17 лет, юниоров и юниорок 18-19 лет (номер в ЕКП: 11721)

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ РЕЗУЛЬТАТОВ
Юниоры 18-19 лет - ЛАЗАНИЕ НА СКОРОСТЬ

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ РЕЗУЛЬТАТОВ
Юниорки 18-19 лет - ЛАЗАНИЕ НА СКОРОСТЬ



г.Калининград, ФОК "Автотор-Арена", искусственный скальный рельеф 30.04-05.05.2022

Место Команда Фамилия, имя Баллы Сумма
Колесников Марк 6
Семенов Олег 14
Михайлов Александр 65
Мавлаутдинов Роман 37
Стрижакова Валерия 8
Мамаева Яна 31
Мельниченко Милана 65
Колдомов Кирилл 100
Лебедев Кирилл 80
Виглин Дмитрий 26
Попов Егор 37
Останин Семен 51
Рыжов Максим 100
Ивощук Иван 43
Максимов Данил 20
Юзефович Алина 100
Земцова Вера 18
Голубева София 28
Ивощук Елена 6
Телицына Александра 51
Тонкоглас Мария 65
Деньгин Егор 7
Ермаков Кирилл 100
Жилов Евгений 28
Казаков Александр 10
Яковлев Андрей 22
Кульбякин Роман 40
Хороцей Тимофей 43
Ведерников Дмитрий 9
Фазуллин Никита 12
Волокитин Данила 8
Смирнов Никита 43
Уткин Егор 65
Иванов Никита 18
Курило Никита 26
Сироткина Светлана 31
Хохлова Ульяна 14
Кушанина Марина 22
Ткачева Дарья 10
Королева Алевтина 37
Пермяков Олег 47
Шарипов Аскар 12
Бочкин Даниил 26
Блохин Артём 10
Шарафутдинов Дамир 55
Рустамов Микаил 16
Файзуллина Динара 100
Куклева Яна 9
Дагаев Максим 65
Коробкин Степан 51
Егоров Егор 22
Федорова Полина 55
Коноплина Полина 34
Набиуллина Элина 9
Поройкова Елизавета 65

Главный судья _______________ Богомолов Г.К. (ССВК)

Главный секретарь ___________ Волохин М.К. (СС 1К)

Всероссийские соревнования по скалолазанию "Янтарные вершины" в дисциплинах "лазание на трудность", 
"лазание на скорость" среди юношей и девушек 10-13, 14-15, 16-17 лет, юниоров и юниорок 18-19 лет (номер в 

ЕКП: 11721)

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ РЕЗУЛЬТАТОВ
Командный зачет - ЛАЗАНИЕ НА СКОРОСТЬ

1 Свердловская область 835

2 Челябинская область 661

3 Республика Башкортостан 576



г.Калининград, ФОК "Автотор-Арена", искусственный скальный рельеф 30.04-05.05.2022

Место Команда Фамилия, имя Баллы Сумма
Калашников Тимофей 43
Грякалов Алексей 8
Ольховой Сергей 2
Скворцов Виктор 51
Тимофеев Лев 7
Мануйлов Глеб 4
Аросьев Даниил 34
Исаева Ксения 14
Оридорга Полина 26
Мещерякова Полина 12
Бундина Анна 22
Безаев Никита 14
Архипов Вячеслав 31
Белов Арсений 16
Исаева Софья 47
Кириленко Маргарита 16
Чайка Снежана 43
Щипанская Екатерина 40
Лейкина Екатерина 55
Мелешко Евгения 16
Викторовская Дарья 34
Муханова Елизавета 3
Гришина Елизавета 100
Лисицкий Владислав 37
Григориади Матвей 47
Лисицкая Анжелика 80
Дементьев Никита 34
Андреев Данила 55
Мартынов Михаил 40
Лисицкая Вероника 65
Латонова Юлия 5
Мишина Виктория 1
Гуськова Лилия 40
Струг Алексей 80
Струг Михаил 9
Яровенко Александр 18
Виноградов Дмитрий 5
Лебедько Леонид 3
Таранцев Матвей 9
Каранаева Варвара 47
Коробкова Ярослава 24
Федулова Мария 18
Якушкина Василиса 28
Родин Алексей 31
Полозова Дарья 20
Михайлова Татьяна 24
Яровенко Анастасия 28
Зябина Вероника 14
Храпова Екатерина 51
Ерохина Софья 20
Ермолик Снежана 22
Банников Александр 55
Магизов Максим 51
Оксов Дмитрий 12
Степанов Георгий 65
Брусованская Лейла 55
Петровец Василиса 51
Привалова Ксения 12
Лысенко Евгения 80

Главный судья _______________ Богомолов Г.К. (ССВК)

Главный секретарь ___________ Волохин М.К. (СС 1К)

Всероссийские соревнования по скалолазанию "Янтарные вершины" в дисциплинах "лазание на трудность", 
"лазание на скорость" среди юношей и девушек 10-13, 14-15, 16-17 лет, юниоров и юниорок 18-19 лет (номер в 

ЕКП: 11721)

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ РЕЗУЛЬТАТОВ
Командный зачет - ЛАЗАНИЕ НА СКОРОСТЬ

4 Москва 538

5 Пензенская область 504

6 Санкт-Петербург 451

7 Тюменская область 381



г.Калининград, ФОК "Автотор-Арена", искусственный скальный рельеф 30.04-05.05.2022

Место Команда Фамилия, имя Баллы Сумма
Васенко Сергей 40
Чурилов Андрей 22
Поздняков Андрей 1
Шивинский Кирилл 18
Баранова Дарья 3
Шумейко Виктория 40
Мухин Максим 16
Гусаков Даниил 20
Кирюшкин Владимир 80
Демидов Илья 47
Нечипоренко Кирилл 37
Рябых Илья 24
Оборина Марина 31
Сюткина Марина 80
Блем Алексей 34
Марченко Илья 3
Пугаев Александр 2
Яницкая Юлия 7
Канашкина Мирослава 16
Лозовский Никита 22
Тищенко Полина 26
Иваненко Алина 100
Василькова Милана 43
Хватова Татьяна 2
Козлов Илья 5
Горбунов Макар 16
Жидков Макар 80
Шафеева Диана 20
Жидкова Варвара 34
Василькоров Максим 47
Каменских Артём 34
Дойбан Артём 55
Мухарямова София 26
Быличкин Всеволод 28
Колодкина Софья 51
Сизов Даниил 28
Бумина Вероника 80
Пляскина Мария 55
Зырянов Андрей 100
Балакаев Иван 1
Мастинников Евгений 26
Антунович Александра 43
Андреева Таисия 2
Молев Арсений 28
Старцев Сергей 40
Топорков Егор 24
Графченков Максим 6
Гамов Дмитрий 14
Бодров Даниил 8
Некрасов Константин 18
Горбунов Дмитрий 7
Некрасова Екатерина 12
Кашаева Анна 37
Волков Александр 4
Хандрыкин Виталий 31
Рымар Алиса 1
Никифорова Вероника 37
Швалев Максим 24
Воронина Варвара 47
Расторгуева Елизавета 24
Зайцев Матвей 31
Рус Ингвар 20

Главный судья _______________ Богомолов Г.К. (ССВК)

Главный секретарь ___________ Волохин М.К. (СС 1К)

Всероссийские соревнования по скалолазанию "Янтарные вершины" в дисциплинах "лазание на трудность", 
"лазание на скорость" среди юношей и девушек 10-13, 14-15, 16-17 лет, юниоров и юниорок 18-19 лет (номер в 

ЕКП: 11721)

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ РЕЗУЛЬТАТОВ
Командный зачет - ЛАЗАНИЕ НА СКОРОСТЬ

8 Воронежская область 379

9 Красноярский край 335

10 ХМАО - Югра 317

11 Пермский край 187

12 Алтайский край 155

13 Ленинградская область 140

14 Московская область 126

15 ЯНАО 97

16 Краснодарский край 71

17 Севастополь 51



г.Калининград, ФОК "Автотор-Арена", искусственный скальный рельеф 30.04-05.05.2022

Место Команда Фамилия, имя Баллы Сумма
Кухаренко Илья 20
Дьякова Екатерина 7

19 Ростовская область Какунин Вячеслав 24 24
Тихомирова Маргарита 5
Полевой Кирилл 14
Сорокина Виктория 4

21 Мурманская область Татарина Алина 18 18
Захарова Надежда 10
Никитина Мария 6

23 Кемеровская область Донцов Владимир 10 10
24 Кировская область Колегова Арина 8 8
25 Республика Хакасия Пташенко Данил 6 6
26 Калининградская область Родичева Маргарита 4 4
27 Архангельская область 0
27 Новосибирская область 0
27 Омская область 0
27 Смоленская область 0
27 Тульская область 0

Главный судья _______________ Богомолов Г.К. (ССВК)

Главный секретарь ___________ Волохин М.К. (СС 1К)

Всероссийские соревнования по скалолазанию "Янтарные вершины" в дисциплинах "лазание на трудность", 
"лазание на скорость" среди юношей и девушек 10-13, 14-15, 16-17 лет, юниоров и юниорок 18-19 лет (номер в 

ЕКП: 11721)

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ РЕЗУЛЬТАТОВ
Командный зачет - ЛАЗАНИЕ НА СКОРОСТЬ

22 Республика Крым 16

18 Хабаровский край 27

20 Вологодская область 23



г.Калининград, ФОК "Автотор-Арена", искусственный скальный рельеф 30.04-05.05.2022

Место Команда Трудность Скорость (эт) Сумма
1 Санкт-Петербург 1 185 451 1 636
2 Москва 1 012 538 1 550
3 Свердловская область 455,5 835 1 290,5
4 Челябинская область 586 661 1 247
5 Воронежская область 365 379 744
6 Республика Башкортостан 150 576 726
7 Тюменская область 257 381 638
8 Пензенская область 63 504 567
9 Красноярский край 210 335 545

10 Калининградская область 443,5 4 447,5
11 ХМАО - Югра 53,5 317 370,5
12 Ленинградская область 230 140 370
13 Пермский край 164,5 187 351,5
14 Московская область 107 126 233
15 Алтайский край 75 155 230
16 Новосибирская область 216 0 216
17 Иркутская область 180 0 180
18 ЯНАО 53 97 150
19 Краснодарский край 58 71 129
20 Кировская область 115 8 123
21 Республика Татарстан 91 0 91
22 Мурманская область 58 18 76
23 Севастополь 22 51 73
24 Республика Крым 50,5 16 66,5
25 Омская область 63 0 63
26 Ростовская область 32 24 56
27 Вологодская область 27 23 50
28 Рязанская область 43 0 43
29 Кемеровская область 24 10 34
30 Хабаровский край 0 27 27
31 Тульская область 16 0 16
32 Республика Хакасия 2 6 8
33 Смоленская область 7 0 7
34 Архангельская область 0,5 0 0,5

Главный судья _______________ Богомолов Г.К. (ССВК)

Главный секретарь ___________ Волохин М.К. (СС 1К)

Всероссийские соревнования по скалолазанию "Янтарные вершины" в дисциплинах "лазание 
на трудность", "лазание на скорость" среди юношей и девушек 10-13, 14-15, 16-17 лет, юниоров 

и юниорок 18-19 лет (номер в ЕКП: 11721)

Общий командный зачет


	Девушки 10-13 лет
	Юноши 10-13 лет
	Девушки 14-15 лет
	Юноши 14-15 лет
	Юноши и девушки 16-17 лет
	Юниоры и юниорки 18-19 лет
	Ком.зач.
	Общеком. зач.

